
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.12.2020 г. № 850 

 

О порядке учета и расходования в 2020 году иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются ассигнования резервного фонда Правительства 

Российской Федерации, в целях осуществления выплат стимулирующего 

характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам 

органов записи актов гражданского состояния субъектов Российской 

Федерации и г. Байконур, осуществляющим конвертацию и передачу записей 

актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей 

актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 28.12.2020 г. № 

850-п «О мерах по реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 25 декабря 2020 г. № 2226 «Об утверждении Правил 

предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и 

бюджету г. Байконур, источником финансового обеспечения которых 

являются ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, в целях осуществления выплат стимулирующего характера за 

особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи 

актов гражданского состояния субъектов Российской Федерации и г. 

Байконур, осуществляющим конвертацию и передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов 

гражданского состояния», Уставом Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2020 году 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются ассигнования резервного фонда 



Правительства Российской Федерации, в целях осуществления выплат 

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную 

нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния субъектов 

Российской Федерации и г. Байконур, осуществляющим конвертацию и 

передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный 

реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о 

рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных 

мер социальной поддержки семей, имеющих детей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 



УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 28.12.2020 г. № 850  

 

 

ПОРЯДОК 

учета и расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, в целях осуществления выплат стимулирующего характера за 

особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов 

записи актов гражданского состояния субъектов Российской Федерации и г. 

Байконур, осуществляющим конвертацию и передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов 

гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета и расходования в 2020 

году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях осуществления выплат 

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную 

нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния субъектов 

Российской Федерации и г. Байконур, осуществляющим конвертацию и 

передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный 

реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о 

рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных 

мер социальной поддержки семей, имеющих детей (далее – иные 

межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – 

районный бюджет) по соответствующим кодам бюджетной классификации. 

3. Расходование иных межбюджетных трансфертом осуществляется 

главными распорядителями бюджетных средств в пределах доведенных 

бюджетных ассигнований. 

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта (далее – 

соглашения), заключенного между комитетом юстиции Волгоградской 

области (далее – комитет) и администрацией Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области (далее – местная 



администрация) с использованием государственной интегрированной 

информационной системы управления общественным финансами 

«Электронный бюджет» по форме, аналогичной типовой форме, 

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации. 

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях 

осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку работникам отдела записи актов гражданского 

состояния местной администрации, осуществляющим конвертацию и 

передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный 

реестр записей актов гражданского состояния. 

6. Выплата стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку осуществляется работникам отдела записи актов 

гражданского состояния местной администрации, которые в связи с 

дополнительной нагрузкой (увеличением объема работ) осуществляли 

работы: 

по переводу записей актов гражданского состояния в электронный вид в 

Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния, в том 

числе записей актов о рождении детей от 3 до 18 лет; 

по переводу записей актов о рождении детей от 3 до 18 лет в электронный 

вид и их передача в Единый государственный реестр записей актов 

гражданского состояния в целях обеспечения дополнительных мер 

социальной поддержки семей, имеющих детей. 

7. Решение об осуществлении выплаты стимулирующего характера за 

особые условия труда и дополнительную нагрузку за счет иных 

межбюджетных трансфертов работникам отдела записи актов гражданского 

состояния местной администрации, указанным в пункте 6 настоящего 

Порядка, оформляется правовым актом местной администрации. 

8. Выплата стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку за счет иных межбюджетных трансфертов каждому 

работнику отдела записи актов гражданского состояния местной 

администрации, указанному в пункте 6 настоящего Порядка, производится в 

равных долях об общего размера иных межбюджетных трансфертов. 

9. При принятии местной администрацией решения, указанного в пункте 

7 настоящего Порядка, должен быть достигнут результат предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, плановое значение которого 

устанавливается соглашением. 

10. Не использованные по состоянию на 01 января финансового года, 

следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

остатки средств иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в 

областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

11. Отдел учета и отчетности местной администрации обеспечивает 

предоставление в комитет до 13 января 2021 г. отчета об осуществлении 

расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты. 



 


